ПРОТОКОЛ № 2
Заседания Комиссии по противодействию коррупции

В Государственном бюджетном дошкольном учреждении
Детский сад № 77 Приморского района  Санкт – Петербурга.

Дата  проведения:
30 декабря 2022 года
Место проведения:
 Богатырский пр., 60/5, кабинет заведующего

Присутствовали:
Петрова Н.Г. – заведующий, председатель комиссии
Чуприс Е.В. – зам зав. по УВР, ответственный секретарь
Варегина И.В. –  инструктор по физической культуре;
Клыпина Е.И. – зам.зав. по АХР
Дунец В.В. – зам.зав. по АХР
Ермаченко Д.А. – член Совета родителей
Лоскутова Е.Н. – зам. зав. по АХР;
Рудман Л.О. – старший воспитатель;
Громова Н.А. – музыкальный руководитель;
Лебедева Е.О. – зам. зав. по АХР;

Повестка дня:
1. Анализ  выполнения  мероприятий  по  противодействию  коррупции  за  истекший

период 2022 г. и работы Комиссии по противодействию коррупции.
2. Участие в антикоррупционном мониторинге
3. Организация работы с родителями и общественностью.
4. Правовое  просвещение  и  повышение  антикоррупционной  компетентности

работников.
5. Осуществление  контроля  финансово-хозяйственной  и  образовательной

деятельности в целях предупреждения коррупции.

По первому вопросу  председатель Комиссии Петрова Н.Г. сообщила, что обращений по
факту коррупции за 2022 год  не поступало. Сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера руководителя предоставлены своевременно.
Заседания  комиссии  проводились  в  соответствии  с  Положением,  протоколы заседаний
размещались на сайте учреждения.

План работы по антикоррупционной деятельности за 2022 год реализован в полной мере.
По данному вопросу решено признать работу Комиссии удовлетворительной.

По второму вопросу  ответственный  секретарь  Чуприс  Е.В.  сообщила,  что  по  итогам
проведенного самоанализа части распределения и использования средств стимулирующей
части  ФОТ  нарушений  не  выявлено.  Комиссия  по  распределению  выплат
стимулирующего  характера  проводит  оценку  эффективности  работы  ежемесячно  по
итогам работы. Процедура прозрачная, замечаний со стороны сотрудников учреждении не
было.

По третьему вопросу председатель Комиссии Петрова Н.Г. напомнила о необходимости
ознакомления  родителей  (законных  представителей)  воспитанников  с  распоряжением
Комитета  образования  Санкт  –  Петербурга  № 2524-р  от  30.10.2013  «Об  утверждении

методических  рекомендаций  «О  порядке  привлечения  и  использования  средств
физических  и/или  юридических  лиц  и  мерах  по  предупреждению  незаконного  сбора
средств  с  родителей  (законных  представителей)  обучающихся,  воспитанников
государственных  образовательных  организаций  Санкт  –  Петербурга»  в  период  с
01.09.2022 г. и по мере выхода воспитанников в ДОУ, а также рекомендовала разместить
для ознакомления родителей информацию на стенды групп в виде ссылки на раздел сайта
учреждения «Противодействие коррупции».

По четвертому вопросу ответственный секретарь Чуприс Е.В. сообщила, что в течение
2022 года проводилось ознакомление сотрудников с нормативными актами учреждения по
вопросам  антикоррупционной  направленности,  а  также  проведено  тестирование  по
вопросам антикоррупции.

Самоанализ  показал,  что  работа  в  этом  направлении  может  быть  признана
удовлетворительной.

По пятому вопросу  заместитель заведующего по АХР Дунец В.В. сообщила, что план
финансово-хозяйственной деятельности за 2022 год выполнен. Выделенные бюджетные
средства  освоены  полностью.  Закупки  ведутся  в  соответствии  с  требованиями
Федерального  Закона  от  05.04.2013  №44-ФЗ.  Планы  и  отчеты  по  финансово-
хозяйственной деятельности размещаются на сайт учреждения своевременно.

Постановка  имущества  на  баланс  и  списание  материальных  ценностей  производятся
своевременно, без замечаний ГУ ЦБ.

Работа Комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 77  в 2022 году
признана удовлетворительной.